A CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA, 

ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A 

SEGUINTE: 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, crédito 

adicional especial no valor de até R$75.000,00 (Setenta e cinco mil reais), para 

reforço da dotação orçamentária criada pela Lei Municipal nº. 377 de 08/02/2006, no 

Orçamento Programa em vigor, a saber: 

EXECUTIVO 

07 – SECRETARIA DE SAUDE 

07.000.000.00.0000.0.000 – SECRETARIA DE SAUDE 
07.002.00.000.0000.0.000 – DEPARTAMENTO DE SAUDE COLETIVA